
 
Data e prot.: vedi segnatura   

Al sito web  

Agli atti  

 

Oggetto: Determina dirigenziale affidamento diretto esperto esterno di “PIANETA SPORT” 

S.S.D. a R.L. per la realizzazione del Progetto “EDUCAZIONE MOTORIA rivolto agli alunni della 

scuola dell’infanzia di Cavazzale a.s. 2021/2022, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari ad € 1.320,00 lordo omnicomprensivo 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il D.I. 129 del 28 Agosto 2018, recante il "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 c.c. “Correttivo” del Codice dei contratti 

in vigore dal 20 maggio 2017;  

VISTO il verbale del Collegio docenti del 13.10.2021 nel quale è stato approvato il progetto 

“EDUCAZIONE MOTORIA” per gli alunni “grandi” della scuola dell’infanzia di Cavazzale per l’a. 

s. 2021/22; 

VISTA la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 22/10/2021 di approvazione del PTOF a.s. 

2021/2022;  

DATO ATTO della necessità di realizzare il progetto “Attività motoria” con l’associazione 

"PIANETA SPORT” SSD in quanto trattasi di associazione di comprovata professionalità nella 

realizzazione di progetti specifici;  

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le 

esperienze professionali nel settore scuola e privati, dall’esperto Mattia Bolzon dell’ 

Associazione “PIANETA SPORT” SSD”  

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire il servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 al 

fine di acquisire un servizio per la realizzazione del progetto “Attività motoria”;  

VISTO l’art. 31, c. 1 del D. Lgs. 50/2016;  

VISTE le linee ANAC n. 3, relative alla nomina e ruolo del R.U.P.;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Rosa Carella risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di R.U.P. per l’affidamento in oggetto;  

TENUTO CONTO che nei confronti del R.U.P. individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma;  

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto 

ammonta a € 1.320,00 importo lordo omnicomprensivo;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel 

Programma Annuale esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATO di prevedere una durata di 33 ore; 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000886 - 25/02/2022 - VI - U



 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge del 13 agosto 210 n. 136;  

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:  

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto della realizzazione del progetto “Educazione motoria” all’associazione "PIANETA SPORT 

SSD a RL” Via Lamarmora, 64 - 36100 VICENZA", nella persona dell’esperto Mattia Bolzon; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 1.320,00 importo lordo omnicomprensivo di 

Iva e di ogni altro onere e di imputarla all’Attività P.1.4 del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2022;  

3. di effettuare il pagamento, a conclusione delle attività, a seguito di presentazione di fattura;  

4. di nominare la dott.ssa Rosa Carella, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 

del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;  

5. di pubblicare nelle sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Albo on line” in applicazione 

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 al seguente indirizzo: 

www.icmonticello.edu.it.  

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rosa Carella 

(firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2022-06-11T12:03:20+0200
	ROSA CARELLA




